ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN PHÚ

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Phú, ngày       tháng        năm 2024

BÁO CÁO

Về việc hồ sơ giấy khai sinh của Điểu Đại

Kính gửi:     -  Phòng Tư pháp huyện.

Ngày 27/06/2024, UBND xã An Phú có tiếp nhận thông tin hồ sơ của công
an xã An Phú cung cấp là có 02 giấy khai sinh của trường hợp tên: ĐIỂU ĐẠI, có
HKTT tại ấp Tằng Hách, xã An Phú, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

1/ 01 Khai sinh bản sao số 175, quyển số 01, do UBND xã An Phú cấp
ngày: 22/07/2008 có họ tên: : ĐIỂU ĐẠI, sinh ngày: 15/07/2006.

2/ 01 Khai sinh bản sao số 175, quyển số 01, do UBND xã An Phú cấp
ngày: 30/12/2015 có họ tên: : ĐIỂU ĐẠI, sinh ngày: 15/07/2005.

Sau khi tiếp nhận thông tin cung cấp từ công an xã, bộ phận Tư pháp Hộ
tịch đã đối chiếu, kiểm tra hồ sơ lưu và sổ bộ của trường hợp ĐIỂU ĐẠI, cho
thấy:

1/ Trong hồ sơ lưu có 01 tờ khai đăng ký khai sinh quá hạn của bà THỊ
GIỨC nhờ người viết hộ do bà không biết chữ chỉ lăn tay điểm chỉ, khai họ tên
con là: ĐIỂU ĐẠI, sinh ngày: 15/07/2006, điểm chỉ ngày: 21/07/2008, tuy nhiên
về năm sinh của ĐIỂU ĐẠI có dấu hiệu bị chỉnh sửa thành năm 2005.

2/ Sổ bộ đăng ký khai sinh số 02/2007 và 01/2008, mở ngày: 30/10/2007,
khóa ngày: 05/09/2008, thể hiện nội dung khai sinh tên: ĐIỂU ĐẠI, sinh ngày:
15/07/2005, đăng ký ngày: 22/07/2008.

Nhằm thực hiện đúng quy định theo bộ luật dân sự và quản lý Hộ tịch, luật
xử lý vi phạm hành chính cũng như tạo căn cứ pháp lý trong việc sử dụng giấy
khai sinh.

UBND xã An Phú đã tiến hành làm việc với gia đình của ĐIỂU ĐẠI, đồng
thời  lập  báo cáo, trình phòng tư pháp huyện xem xét, xác minh, có hướng giải
quyết để thống nhất thông tin về năm sinh trong hồ sơ lưu và sổ bộ của trường
hợp: ĐIỂU ĐẠI, đã đăng ký cho công dân.

Hồ sơ kèm theo gồm:

1/ 01 biên bản làm việc.
2/ 01 Khai sinh bản sao phô tô số 175, quyển số 01, do UBND xã An Phú

cấp ngày: 22/07/2008 có họ tên: : ĐIỂU ĐẠI, sinh ngày: 15/07/2006.

3/ 01 Khai sinh bản sao số 175, quyển số 01, do UBND xã An Phú cấp
ngày: 30/12/2015 có họ tên: : ĐIỂU ĐẠI, sinh ngày: 15/07/2005.

4/ 01 tờ khai đăng ký khai sinh quá hạn phô tô, điểm chỉ ngày: 21/07/2008
của bà: Thị Giức.

5/ 01 bản phô tô sổ bộ đăng ký khai sinh số 02/2007 và 01/2008.
6/ 01 trích lục khai tử của mẹ Điểu Đại là Thị Giức bản phô tô.
7/ 01 CMND phô tô của Lê Phước Hòa (tự khai là cha của Điểu Đại).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:05:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Anh Tuấn<nguvenanhtuan.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:07:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:08:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:08:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:08:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!